
Id: 5F14FFEA-634C-4BF6-AE2C-BCD5DD27F914. Uchwalony Strona 1

 

UCHWAŁA NR IV/31/19 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie: przyjęcia gminnego programu o przeciwdziałaniu narkomanii 
na lata 2019 – 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm), art. 10 ust  1, 2a i 3 , ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r.,  poz. 1508 z późn. zm.).Uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program o przeciwdziałaniu narkomanii dla gminy Sława na lata 2019 – 2021, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Sławomir Mazur 



Id: 5F14FFEA-634C-4BF6-AE2C-BCD5DD27F914. Uchwalony Strona 1

 

Załącznik do uchwały Nr IV/31/19 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

GMINNY PROGRAM O PRZECIWDZIAŁANIU    NARKOMANII 

                                  NA 2019 – 2021  ROK                                

Gminny Program przeciwdziałania narkomanii został opracowany na podstawie ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. 

 ( Dz. U. Z 2018 r. poz. 1030 ) oraz treścią Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Priorytet 1 . Działania wychowawcze, edukacyjne i informacyjne- zwiększanie świadomości wśród 
młodzieży oraz osób dorosłych na temat szkód związanych z używaniem narkotyków. 

Cele szczegółowe: 

1.1Zwiększenie zaangażowania samorządu lokalnego i organizacji pozarządowych w przeciwdziałanie 

narkomanii. 

1.2Osiągnięcie zmian w zachowaniu i postawie mieszkańców gminy wobec problemu uzależnienia od 

narkotyków. 

1.3Zmniejszanie tempa wzrostu zażywania i rozpowszechniania narkotyków. 

Beneficjenci: 

a) organizacje pozarządowe, 

b) placówki oświatowe, oświatowo- wychowawcze, 

c) media, 

d) placówki służby zdrowia, 

e) Ośrodek pomocy Społecznej, 

f) Policja , 

g) Straż Miejska, 

h) Zespół Interdyscyplinarny d/s przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Działania: 

1.1.Finansowanie programów profilaktycznych realizowanych w grupach podwyższonego ryzyka (dzieci  

z rodzin zagrożonych patologią, placówkach oświatowych, Dom Dziecka), 

1.1.2Finansowanie i realizowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego 

dzieci i młodzieży, programów stanowiących alternatywę wobec używania środków psychoaktywnych, 

1.1.3pomoc merytoryczna placówkom oświatowym , służbie zdrowia w zakresie organizacji kampanii, 

akcji i debat poświęconych problematyce narkomanii, 

1.1.4Prowadzenie szkoleń z zakresu narkomanii dla nauczycieli i pracowników socjalnych w gminie 

Sława. 

1.2 Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z narkomanią,  

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania  temu zjawisku. 

Działania 

1.2.1 Prowadzenie kampanii  edukacyjnej uwzględniającej problematykę narkomanii  oraz włączenie się 
w realizację ogólnopolskich  kampanii  i akcji promujących życie bez narkotyków, 

1.2.2 Wdrażanie programów do szkół w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii, 

1.2.3  Upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych w zakresie promocji zdrowia 

i profilaktyki narkomanii, 



Id: 5F14FFEA-634C-4BF6-AE2C-BCD5DD27F914. Uchwalony Strona 2

 

Priorytet 2. 

Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i wspieranie placówek prowadzących 
działalność zapobiegawczą w środowisku zagrożonym narkomanią i  uzależnieniem.  

  Beneficjenci: 

a) grupy pedagogów, nauczycieli, wychowawców placówek oświatowych, 

b) pracownicy socjalni, 

c) kuratorzy, 

d) osoby uzależnione i  członkowie ich rodziny, 

e) organizacje pozarządowe, 

f) samorządowcy ( rady sołeckie). 

Działania: 

2.1.1 Realizacja programów w środowisku szkolnym i rodzinnym, 

2.1.2 Realizacja programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży 

stanowiących alternatywy wobec używania substancji psychoaktywnych, 

2.1.3 Wspieranie programów profilaktyczno – edukacyjnych realizowanych w grupach podwyższonego 

ryzyka. 

Prowadzenie działalności szkoleniowej w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób realizujących 

zadania i projekty profilaktyczne obejmujące problematykę uzależnień, zgodnie z programem 

o przeciwdziałaniu narkomanii, od substancji psychoaktywnych, w szczególności : 

a) psychologów, 

b) pedagogów, 

c) nauczycieli, 

d) pracowników placówek oświatowych, 

e) pracowników socjalnych, 

f) kuratorów , 

g) organizacje pozarządowe ( rady sołeckie). 

2.1.4 Edukacja rodziców i wychowawców. 

2.1.5 Działania poprzez placówki służby zdrowia mające specjalistyczne oddziały. 

Priorytet 3. 

Koordynowanie działań z podmiotami zajmującymi się działalnością pozalekcyjną. 

Beneficjenci: 

a) kluby sportowe, 

b) Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, 

c) Wiejskie Domy Kultury, 

d) Dyrektorzy Szkół. 

e) Świetlice profilaktyczno – wychowawcze. 

Działania: 

3.1.1 Koordynowanie pozyskiwania funduszy poza gminnych, w celu budowania zintegrowanego modemu 

czasu wolnego dla młodzieży, 

Priorytet 4. 



Id: 5F14FFEA-634C-4BF6-AE2C-BCD5DD27F914. Uchwalony Strona 3

 

Wspieranie w realizacji zadań z zakresu  przeciwdziałania narkomanii: rodziny osób uzależnionych 

oraz grup samopomocowych. 

Cel szczegółowy: 

4.1 Wspieranie i udzielanie pomocy. 

Beneficjencji: 

Organizacje pozarządowe. 

Działania: 

4.1.1 Organizowanie szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych zaangażowanych w  działania 

profilaktyczne. 

4.1.2 udzielanie pomocy i wsparcia organizacjom pozarządowym w realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

4.1.3 Wsparcie grup samorządowych. 

1.2.Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej, rehabilitacji dla osób uzależnionych od 

narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Beneficjenci: 

a) placówki lecznictwa , 

b) punkty konsultacyjne, 

c) poradnie odwykowe, 

d) organizacje pozarządowe, 

e) Klub Abstynenta, 

f) Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Działania: 

4.2.1 Dyżury specjalistów terapii uzależnień w zakresie: 

- udzielania porad i wsparcia emocjonalnego, oraz prowadzenie konsultacji dla osób uzależnionych 

i eksperymentujących z narkotykami oraz innymi środkami psychoaktywnymi 

- motywowanie do leczenia osób uzależnionych od narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

- dyżury inst. Terapii uzależnień w ramach telefonu zaufania w punkcie konsultacyjnym. 

4.2.2 Finansowanie programów edukacyjno – terapeutycznych,  prowadzonych dla osób uzależnionych 

od narkotyków. 

Realizator Programu. 

Jednostką odpowiedzialną za realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest   

Gminna Komisja Problemów Alkoholowych w Sławie i  Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie. 

Finansowanie Programu. 

Środki  finansowe na realizację  zadań wynikających z  Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii  na lata 2019 – 2021 r., pochodzą zgodnie z art.18²,  ustawy z dnia 26 października 1982 roku,  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych i są gromadzone w dziale 851 – Ochrona Zdrowia, w rozdz. 85153 – zwalczanie 

narkomanii.  

Opracowanie: 

Pełnomocnik Burmistrza  

Ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

Grażyna Balińska     


